
 

 

 
 

 

Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029  

 

INITIATIV: Øget samarbejde med væresteder i regionen 

 

Fremsat af: Det Konservative Folkeparti  

Formål og indhold: 

 
Vi ønsker, at der afsættes midler til et styrket samarbejde med væresteder i Region  
Hovedstaden, så regionen eksempelvis har en udkørende ressourceperson som kan under-
støtte arbejdet på flere væresteder i regionen.  
 
Meldingen fra flere væresteder er, at de oplever en stigende tilstrømning af borgere til deres 
værested, samtidig med dem der kommer, er mere syge end førhen. Særligt melder flere om 
problemer om fredagen, hvor flere bliver udskrevet fra psykiatrien lige op til weekenden, fordi 
der ikke er plads på de psykiatriske afdelinger. Væresteder er samtidig sårbare, da de har 
mange frivillige kræfter som hjælper med at løse opgaverne, og disse bliver udfordret af, at 
gruppen af borgere på værestedet giver flere udfordringer end førhen.  
 
Hvordan foreslår I, at problemet bliver løst?  
Vi ønsker at etablere en række samarbejder med udvalgte væresteder, hvor en udkørende 
ressourceperson fra regionen skal være med til at understøtte det daglige arbejde på være-
steder og agere bindeled mellem Region Hovedstadens Psykiatri og værestedet. Flere være-
steder efterspørger en tættere kontakt til RHP i takt med, at de har flere ressourcekrævende 
borgere i dagligdagen.  
 
Samarbejdet kan med fordeles laves med en enkelt aktør som Kirkens Korshær, Blå Kors, 
KFUM el.lign. som har væresteder med en geografisk spredning, således der både kan ind-
hentes erfaringer fra København, forstæderne til København og udkanten af regionen. Det vil 
bidrage til, at erfaringerne i højere grad kan bruges efter regionssammenlægningen.  
 
Forslaget er skalerbart afhængigt af, hvor mange der ansættes. Det ønskes dog, at der som 
minimum ansættes to ressourcepersoner (evt. socialsygeplejersker eller hvad der fagligt vur-
deres bedst) for at gøre det mindre sårbart.  
 
Arbejdet kan ligeledes videreføres i en ny Region Østdanmark, da erfaringerne fra Region 
Hovedstaden kan videreføres. Meldingen fra flere NGO’’er er, at de oplever lignende proble-
mer i Region Sjælland med mere ressourcekrævende borgere på væresteder.  
Konsekvenser: 

Skriv tallene med 1 decimal. 

Økonomi (mio. kr.)  2026 2027 2028 2029 

Etableringsudgifter     

Løn (til evt. nye årsværk)     

Øvrig drift     

Udgifter i alt     

 

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029 



 

 Side 2 
 

Årsværk (hvis der skal ansæt-

tes nye) 

    

 

Evt. uddybende beskrivelse: 

 

Finansiering: 

Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regio-

nal udvikling 2/3). 

                         

Sundhedskassen  

Den regionale udviklings-

kasse 

 

Det sociale område  

                    

 

Første tekstudkast til budgetaftalen:  

 

 

 

 

 

 

 

 


